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PROTOKÓŁ NR 43/22

Z posiedzenia Komisja Finansów I Infrastruktury w dniu z6 sierpnia 2022 r.
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8.00 a zakończyło się o godz. 11.15 tego samego dnia.
W posiedzeniu udział wzięli:

i) Katarzyna Pogorzelska-przewodnicząca komisji
2) Wojciech Lenczewski — wiceprzewodniczący komisji

3) Ireneusz Lewkowski- członek komisji (uczestnictwo zdalne)

4) Daniel Tofiło- członek komisji

5) Janina Kozakiewicz- członek komisji
6) Grażyna Woźniewska- członek komisji

Beata Dybacka- członek komisji - nieobecna

Lista obecności stanowi z.ątącznik Nr.1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
Wójt Gminy — Wojciech Cybulski
Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk

Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
Posiedzenie otworzyła przewodnicząca komisji radna Katarzyna Pogorzelska. Stwierdziła, że
w posiedzeniu komisji w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, w związku z tym obrady są
prawomocne.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała, aby pkt 5 porządku posiedzenia został rozpatrzony
jako pkt 3. Pozostała numeracja punktów ulegnie odpowiednio przesunięciu w dół.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, inne propozycje zmian porządku
posiedzenia.
Nie zgłoszono
Głosowano w sprawie: przyjęcia wniosku przewodniczącej posiedzenia o dokonanie zmiany
porządku posiedzenia.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA(6)
Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna Pogorzelska, Daniel
Tofiło, Grażyna Woźn iewska
NIEOBECNA (1)

Beata Dybacka,
Przewodnicząca posiedzenia odczytała porządek posiedzenia z uwzględnieniem wnioskowanej
zmiany.

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady XLIX Sesji Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże.

4. Analiza przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2022/2023.

5. Analiza finansowa organizacji pozarządowych.
6. Sprawy bieżące.

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji



Ad. pkt 3. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady XLIX Sesji Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże:

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393B na
odcinku Leńce-granica gminy Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Wójt Gminy przypomniał członkom komisji, że jest to drugie dofinansowanie tej inwestycji.
Wcześniej kwota 25 tys. zł została przekazana na współfinansowanie kosztów opracowania
dokumentacji.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Białostockiemu na zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na:
Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393B na odcinku Leńce-granica gminy
Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA(6)
Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna Pogorzelska, Daniel
Tofiło, Grażyna Woźniewska
NIEOBECNA (i)

Beata Dybacka,
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi załącznik Nr 2 do
niniejszego protokołu.

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na
odcinku Gniła - Pogorzałki (Gm. Dobrzyniewo Duże)”,

Wójt Gminy poinformował, że kwota 100 tys. zł jest to dofinansowanie wykonania projektu
inwestycji.
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Białostockiemu na zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na:
Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393B na odcinku Leńce-granica gminy

Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA(6)
Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna Pogorzelska, Daniel

Tofiło, Grażyna Woźniewska
NIEOBECNA (1)

Beata Dybacka,
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi złącznikł.r do

niniejszego protokołu.

c) udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastach,
Skarbnik Gminy poinformowała, że kwota dotacji zostanie przeznaczona na wymianę szalówki

i remont kopuły obiektu Cerkwi Parafialnej Cmentarnej w Fastach
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.



Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii
Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastach.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA(6)
Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna Pogorzelska, Daniel
Tofiło, Grażyna Woźniewska
NIEOBECNA (i)

Beata Dybacka
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi załącznik Nr 4 do
niniejszego protokołu.

d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033

e) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022,

Skarbnik Gminy uprzedziła, że do projektów uchwał zostanie zgłoszona autopoprawka, ponieważ
do Urzędu Gminy nie wpłynęło stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku
odnośnie wysokości środków, które zostaną przeznaczone na pomoc dla Ukrainy.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały
przedłożonego komisji na trwającym posiedzeniu.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA(6)
Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna Pogorzelska, Daniel
Tofiło, Grażyna Woźniewska
NIEOBECNA (i)

Beata Dybacka
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi załącznik Nr 5 do
niniejszego protokołu.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały
w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022 przedłożonego komisji na
trwającym posiedzeniu.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy
Dobrzyniewo Duże na rok 2022.

Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA(6)
Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna Pogorzelska, Daniel
Tofiło, Grażyna Woźn iewska
NIEOBECNA (i)

Beata Dybacka
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi załącznik Nr 6 do
niniejszego protokołu.



a) ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty
manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności
publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen

za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne w publicznym transporcie

zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina

Dobrzyniewo Duże
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA(6)
Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna Pogorzelska, Daniel

Tofiło, Grażyna Woźniewska
NIEOBECNA (i)

Beata Dybacka,
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi załącznik Nr 7 do

niniejszego protokołu.

b) określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Dobrzyniewo Duże w roku szkolnym
2022/2023

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.

Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny

jednostek paliwa w gminie Dobrzyniewo Duże w roku szkolnym 2022/2023.

Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA(6)
Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna Pogorzelska, Daniel

Tofiło, Grażyna Woźniewska
NIEOBECNA (i)

Beata Dybacka,
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi z2ącznik Nr 8 do

niniejszego protokołu.

c) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów,
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów i terapeutów pedagogicznych
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo
Duże

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały

Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów,

logopedów i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w szkołach przedszkolach

prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże.

Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA(6)



Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna Pogorzelska, Daniel
Tofiło, Grażyna Woźniewska
NIEOBECNA (1)

Beata Dybacka
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi ałącznik Nr 9 do
niniejszego protokołu.

d) utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Dolina Rzeki Supraśl”.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie utworzenia Związku
Powiatowo-Gminnego „Dolina Rzeki Supraśl”.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA(6)
Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna Pogorzelska, Daniel
Tofiło, Grażyna Woźniewska
NIEOBECNA (i)

Beata Dybacka
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi załącznik Nr 10 do
niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4. Analiza przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2022/2023.

Głos zabrali Wójt Gminy i Skarbnik Gminy, którzy poinformowali, że szkoły gminne są
przygotowane na rozpoczęcie roku szkolnego. W grupach przedszkolnych zarezerwowano 1-2

miejsca na wypadek nieprzewidzianych zmian.
Radny Daniel Tofiło zapytał na jakim etapie są prace związane z zakupem działki pod budowę
szkoły w Nowym Aleksandrowie.
Wójt Gminy wyjaśnił, że radnym została wysłana karta techniczna i informacja odnośnie decyzji
środowiskowej. Dodał, że sala gimnastyczna jest ujęta w zadaniu budowa szkoły jako jedna
inwestycja. Będzie finansowana (w całości) ze środków pochodzących z Polskiego Ładu.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos.
Nie zgłoszono pytań.

Ad. pkt 5. Analiza finansowa organizacji pozarządowych.
W związku z nieobecnością Sekretarza Gminy członkowie komisji wnieśli o przygotowanie na
przyszłe posiedzenie komisji informacji na temat finansowania organizacji pozarządowych
i wydatkowania środków finansowych na utrzymanie linii 406. Przewodnicząca posiedzenia
poprosiła o przekazanie informacji Sekretarzowi Gminy.
Przewodniczący posiedzenia zapytała, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos.
Nie zgłoszono pytań.

Ad. pkt 6. Sprawy bieżące.
W ramach tego punktu poruszono następujące kwestie:

a) oświetlenia ulicznego w sezonie jesienno-zimowym — wszyscy członkowie komisji poparli
stanowisko Wójta Gminy, którego zdaniem oświetlenie uliczne należy uruchomić od
1 wrześnie br. z zaznaczeniem, że każdego dnia będzie wyłączne o godz. 23.30,

b) stanu technicznego piwnicy Wiejskiego Domu Kultury w Dobrzyniewie Dużym-analiza
opinii technicznej — zdaniem Wójta Gminy należy wykonać remont podpiwniczenia biorąc



pod uwagę zalecenia zawarte w dokumencie opracowanym przez rzeczoznawcę.
Dokumentacja techniczna stanowi załącznik Nr ii do niniejszego protokołu

c) wymiany podłogi w Świetlicy Wiejskiej we wsi Ponikła,
d) wprowadzenia nazewnictwa ulic w miejscowości Ogrodniki- omówiono korzyści jak

i problemy wynikające z nadania nazw ulic,
e) podsumowano organizację Dożynek Gminnych 2022,

Zdaniem radnego Daniela Tofiło na przyszłe posiedzenie Komisji Spraw Społecznych należy
zaprosić Panią sołtys wsi Ogrodniki, aby przedstawiła opinię mieszkańców.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos.
Nie zgłoszono pytań, wniosków ani informacji.

Ad. pkt 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Przewodnicząca zamknęła posiedzenie
Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała
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Rada Gminy Dobrzyniewo Duże - Komisja Finans,w i
Infrastrury

Załącznik Nr ..•:.. do protokołu Nr ..2/2 4

Posiedzenie w dniu 26 sierpnia 2022 dnia
Komisji Finansów I Infrastruktury

Nazwisko i imię Podpis Uwagi

1. Dybacka Beata [Uj

2. Kozakiewicz Janina [Uj

3. Lenczewski Wojciech [U]

4. Lewkowski Ireneusz [Uj

Pogorzelska Katarzyna [U]

6. Tofiło Daniel [Uj

7. Wożniewska Grażyna [Uj źLz -z.Ć,tJ -ć
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Załącznik Nr .„. do protoku

dnia
Komisji Finansów i Infrastruktury

I1 .

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 2022 r,

w sprawie udzielenia pomocy linansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania Pn.
„Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr

1393 B na odcinku Leńce — granica gminy Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”.

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. I i 2 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 z późn. zm.) uchwała się,
co następuje:

1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pod nazwą: „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393 B na odcinku Leńce
— granica gminy Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków
budżetu na 2022r., w wysokości 25 000,- zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy).

3. I Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Białostockim, a Gminą
Dobrzyniewo Duże.

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

* 4, Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

* 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 2022 r.

Załącznik Nr .. do protokołu Nr

dnia 2
Komisji Finansów i Infrastruktury

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania pn.
„Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr

1385 B na odcinku Gniła - Pogorzałki (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 z późn. zm.) uchwala się,
co następuje:

1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pod nazwą:
„Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B na
odcinku Gniła — Pogorzałki (Gm. Dobrzyniewo Duże)”.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze
środków budżetu na 2022r., w wysokości 100 000,- zł (słownie: sto tysięcy zł.).

* 3. I Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Białostockim, a Gminą
Dobrzyniewo Duże.

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

5. Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia.
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(3 DŁ
ZaącZflik N do protokołu Nr

Po autopoprawce komisji Fnansow nfrtrtt

Uchwała Nr

Rady Gminy Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 roku
w sprawie udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w

Fastach

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
2022 Dz. U. poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 81 ust I ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) zgodnie z 11 uchwały Nr
XXXIV/140/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie określenia
zasad udzielania dotacji z budżetu na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże,
(Dz. Urz. Woj. Podi. Nr 91 poz. 970) uchwała się, co następuje:

1. Udziela się dotacji celowej Parafii Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego wFastach w wysokości 20 000 zł (słownie: dwudziestu tysięcy złotych) na wymianę szalówki i
remont kopuły w Cerkwii Parafialnej Cmentarnej w Fastach.
* 2. Szczegółowe warunki wykorzystania udzielonej dotacji określone zostaną w umowie
zawartej pomiędzy Gminą Dobrzyniewo Duże, a Parafią Prawosławną p.w. Podwyższenia
Krzyża w Fastach.
* 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.
* 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

sKRBNlK GMINY

mgr
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Uzasadnienie do autopoprawki

Dotyczy zmiany przeznaczenia dotacji w 1. Ujęto uzasadnienie księdza co już zostało
wcześniej zrobione w parafii. Skorygowano na co faktycznie jest potrzebna dotacja.



((J/i
Załącznik Nr .......... do protokołu Nr .? ji

dnia
Komisji Finansów (nfrastruktury

UCHWAŁA NR

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE
z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata
2022-2033.

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się co następuje:

1. W uchwale Nr XLI/343121 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia
2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na
lata 2022-2033 wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 — Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dobrzyniewo Duże na lata
2022-2033 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały;

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Dobrzyniewo Duże, stanowiącym
załącznik nr 2 do zmienianej uchwały — określone w załączniku nr 2 do niniejszej
uchwały.

* 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Projekt z dnia 19.08.2022 r

UCHWAŁA NR

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE
z dnia 30 sierpnia 2022 roku

W sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-
2033.

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.
Dz. U. z 2022m r. poz. 1634.) uchwala się co następuje:

1. W uchwale NrXLI/343f21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021
roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-
2033 wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr I — Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dobrzyniewo Duże na lata
2022-2033 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr I do uchwały;

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Dobrzyniewo Duże, stanowiącym
załącznik nr 2 do zmienianej uchwały — określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmianw Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033:

Kwota dochodów została zwiększona o 293 353,00 zł, z czego dochody bieżące wzrosłyo 402 048,00 zł, a dochody majątkowe zmalały o 108 995,00 zł, co jest zgodne zestanem budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na dzień 30.08.2022 r.

Kwota wydatków została zwiększona o 293 053,00 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o400 048,00 zł, a wydatki majątkowe zmalały o 106 995,00 zł, co jest zgodne ze stanembudżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na dzień 30.08.2022 r.

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień30.08.2022 r. wynosi -16 288 584,00 zł.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże nie dokonano zmian wzakresie przychodów w roku budżetowym.

Rozchody budżetu w 2022 roku nie zmieniły się.

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie zmieniła się.

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku

Wyszczególnienie Przed zmianą L Zmiana Po zmianiePrzychody budżetu 17 657 584,00 z 0,00 z 17 657 584,00 ZRozchody budżetu I 369 000,00 z 0,00 z I 369 000,00 Z

W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 0,00 zł zobowiązania dłużnego,którego spłata planowana jest do roku 2033. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmianynie zmieniła się.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Oobrzyniewo Duże na lata2022-2033 spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy ofinansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art 243 uofp

2022 2023 2024 2025 2026LI 4,67% 3,91% 3,95% 4,40°A 3,92°/1.3 17,58% 15,21% 12,81% 11,01°A 8,18°/1.3.1 19,45% 17,08% 14,69% 12,89% 10,14i1.4.1 Ta1” Tak Tal Ta Tal2027 2028 2029 2030 20311.1 5,52% 5,21% 4,91% 3,90°A 3,58°/1.3 7,35% 6,58% 6,99% 8,25°A 9,05°/1.3.1 9,31% 8,54% 6,99% 8,25°,( 9,05°/1.4.1 Tak Tak Tal Ta Tal



2032 2033
.1 3,30% 3,09%
3.3 9,69% 10,20%
3.3.1 9,69% 10,20%
3.4.1 Tak

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr I i 2 do niniejszej uchwały.
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Załącznik Nr „......„. do protokolu Nr

dnia
Komisji Finansów i Infrastruktury

Projekt z dnia 19.08.2022

Uchwała Nr ..

Rady Gminy Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 roku

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r.
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (tj. Dz. U. 12021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów:

1) zwiększyć dochody o kwotę 439.629,00 zł— zgodnie z tabela w załączniku nr I do uchwały
2) zmniejszyć dochody o kwotę 227.116,00 zł — zgodnie z tabela w załączniku nr I do uchwały

2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków:

1) zwiększyć wydatki o kwotę 613.852,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 do uchwały;
2) zmniejszyć wydatki o kwotę 401.339,00 zł — zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 do uchwały.

3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) plan dochodów budżetowych ogółem: 69.740.947,00 zł, z tego:
a) dochody bieżące w kwocie 50.609.758,00 zł,
b) dochody majątkowe w kwocie 19.131 .189,00 zł;

2) plan wydatków budżetowych ogółem: 86.029.531,00 zł, z tego:
a) wydatki bieżące w kwocie 50.606.851,00 zł,
b) wydatki majątkowe w kwocie 35.422.680,00 zł.

4. Deficyt budżetu Gminy wynosi 16.288.584,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:
1) zaciąganych kredytów w kwocie — 6.489.072,00 zł,
2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt
6 ustawy o finansach publicznych w kwocie — 6.353.228,00 zł, z tego:
a) kwota 1.505.368,00 zł środki otrzymane z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej

w2021 roku,

b) kwota 1.010.931,00 zł środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej,
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji,

c) kwota 2.276.410,00 zł środki otrzymane w 2020 roku z Funduszu Inwestycji Lokalnych wraz z
odsetkami,



3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach
w kwocie 23.450,00 zł z tego:

a) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych
w ustawie z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml. roku 2021 - 13.307,00 zł

b) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych
w ustawie — rozliczenie roku 2021 — 10.143,00 zł,

4) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie — 3.422.834,00 zł

5. Ustała się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 17.657.584,00 zł oraz łączną kwotę
rozchodów budżetu w wysokości 1 369.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

6. Zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do
niniejszej uchwaly.

7. Załączniki Nr 3, 5 otrzymują nowe brzmienie.

8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.
9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.
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Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2022 roku

aftastruktura gąwawsi 301:9

40002

6050

6057

6059

6060

)ostarczanle wody

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneliótowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowościObrubniki
Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneliótowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków wmiejscowości Bohdan
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneliótowollaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości)brubniki
Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneliótowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków wmiejscowości Bohdan
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneliótowo!taicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości)brubniki
rzebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneliótowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni Ścieków wniejscowości Bohdan
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
gregat prądotwórczy do hydroforni we wsi Kopisk

706 780,04

279 900,04

426 880,04

053 394,01

432 684,04

620 710,04

691 826,04

496 716,01

1194910,01

50 000,04

50 000,01

1

)rogr publiczne gminne
-

VIV

835 500,04

350 00004
Modernizacja drogi gminnej na terenie Ponikła-Obrubniki Gmina

160 000 O
Dobrzyniewo Duże

Modernizacja drogi gminnej we wsi Szaciły Gminy Dobrzyniewo Duże 221 50004Przebudowa skrzyżowań dróg gminnych: nr 139531B - Ul. Dębowej i139537B - Ul. Modrzewiowej z droga powiatową nr 1392B na działce o
104 00001

nr ewidencyjnym 10012w obrębie ewidencyjnym Nowe Aleksandrowornina_Dobrzyniewo_Duże

01043

Dział Rozdzia- Paragraf Treść Wartość010 01nctwolł twe

4%9.9i

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,01
Infrastruktura wodociągowa wsi

270 000,04Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę6150 obowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego — kredyty i pożyczki, o 31 980,04którym_mowa_w art._72_ust._I_pkt_2_ustawy
Instalacja wodociągowo-kanalizacyjna Fasty (ugoda) 31 980,01

01044 truktura sanitacyjna wsi
13d 000ĄI

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,01
nfrastruktura sanitacyjna Wsi

130000,01

60016

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Dokumentacja projektowa budowy dróg na terenie Gminy DobrzyniewoDuże



przebudowa drogi gminnej Nr 105451 B Kozińce-Borsukówka, gminaDobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie w m. Borsukówkad krn rob. 2+310 do krn rab. 3+740
przebudowa drogi gminnej Nr 105471 B ul. Leśna w m. Fasty, gminaDobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie od krn rob 0+000lo krn roboczego 0+660 wraz z budowa i przebudową niezbędnejnfrastruktury technicznej

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże

2 783 080,01

200 000,0(

500 000,0<

500 000,01

500 000,0(

032 390

937 260,0<

2 222 690,01

• . .-..
. i-,• ..

Jizędy gmin (miast I miast na prawach powiatu)
... 10 273 000 Ol

„Pod Biało-czerwoną”
10 000,01

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 152 575,01

Dokumentaqa - rozbudowa strażnicy OSP Kozińce 20 000,0<
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,01

rojekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego
I 337 275,01

bezpieczeństwa_na_obszarze_LT-PL”
6059 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 235 990,01

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,0
lzakupy inwestycyjne na potrzeby utrzymania dróg gminnych 60 000,0

Idowego Funduszu Rozwołu Dróg 29830800
6050 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 983 080,0

70005
„ ospodarka gruntami i nieruchomościami •„

6060 Vydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wkup nieruchomości na terenie gminy Dobrzyniewo Duże

6050

zagospodarowahia pizestizennego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże 937 260,0<
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 872 350,01

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże 1 872 350,01
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 222 690,01

75023

.._•-
—- - -6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 273 000,01Budowa centrum administracyjno-społeczno-kulturalnego w gminie wDobrzyniewo Duże z odnawialnymi źródłami energii-dofinansowanie 8 000 000,0<Polski Ład

Fundusz lnwestyqi Lokalnej - Budowa centrum-idministracyjno-społeno-kulturahiego w gminie w Dobrzyniewo Duże 2 273 000,01dnawialnymi źródłami energii- wkład własny
75095 ozostała dzIałalnc5”

162 575 Ol
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,01

Cyfrowa Gmina
152 575,01

6050

traże pożarne .„

Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych
20 000,0<

Kamera termowizyjna OSP

6057

7_ stała działalnoś. „ •

2 17 225.01
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 337 275,01

19 000,01



Jydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
>rojeki „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowegoezpieczeństwa na obszarze LT-PL”
yydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

•j.i

Aodernizaa przebudowa budynku przy ZSP w Dobrzyniewie Dużym
Modernizaqa placów zabaw przy placówkach oświatowych z terenuminy Dobrzyniewo Duże

Budowa kanalizacji na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże (z subwencjilgólriej z roku 2021)

llodernizacja pomp ściekowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże
$odernizacja przepompowni głównej w Fastach
iodernizacja szafy sterującej przepompowni strefowej we wsiDobrzyniewo Fabryczne
Renowacja studni kanalizacyjnych w Fastach w celu ograniczeniaifItrrJi

yydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
lgregat prądotwórczy do przepompowni ścieków w Dobrzyniewieabrycznym

.ulIc,placówidróg
„

Vydetki inwestycyjne jednostek budżetowych
Budowa linii napowietrznych oświetlenia ulicznego na terenie gminyDobrzj,niewo Duże (niezrealizowane w 2021)
Dokumentacja projektowa modernizacja oświetlenia ulicznego na

Wdatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6067

6069

496 366,01

496 366,01

87 594,01

87 594,01

b:$27$

582 787,01

150 000,01

352 787,01

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego
235 990 0

___________

hP7nirYPIitw na obszarze LT-PL”

__________________

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowegoI Ibezpieczeństwa na obszarze LT-PL”

1*
I 80196: I• działalnoś

6050 Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

„rzebudowa i modernizacja pomieszczen w ZSP w Nowym
Ąleksandrowie (utworzenie oddziału przedszkolnego)

9ooo!t jPodarIca Ściekowa i ochrona wód

6050 Wdalki inwestycyjne jednostek budżetowych

60 000,01

989

525 989,01

425 989,0”

100 000,01

80000,01

6060

7 15459310

1 485 931,0”

1 010 931,0”

130 000,0”

150 000,0”

45 000,01

150 000,0”

60000,01

6050

6050
125 000,01

Budowa parkingu przy świetlicy w Chrabołach i Obrubnikach 85 000,01
Budowa świetlicy wiejskiej Kopisk 35 000,01
Budowa świetlicy wiejskiej Lence 5 000,01

6057 Wdatki inwestycyjne jednostek budżetowych 397 626,01
Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce 397 626,01

6059 Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 236 874,01
tewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce

6050

238 874,01

Budowa centrum rekreacyjnego Fasty

„ozostała dzialalno” $ . ;;„••.
700,

yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 597 700,01

50000,01
Budowa terenów rekreacyjnych w Dobrzyniewie Fabrycznym -okumentacia 100 000,01



I Razem 30988_367,o



Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

W

Lp. Treść Klasyfikacja
Kwota

2 3 4

Przychody ogółem: 17 657 584,00

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku

I bieżącym budżetu, wynikających z 905 23 65000rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania

2 Wolne środki, o których mowa w art.
950 6353228,00217 ust.2 pkt 6 ustawy

Przychody z zaciągniętych pożyczek i
952 7 858 072,00kredytów na rynku krajowym

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 422 634,00

Rozchody ogółem: I 369 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych
992 1 369 000,00pożyczek_i_kredytów
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OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2022 ROK

1. Zmian w planie dochodów budżetowych dokonano w związku z:1) otrzymanym aneksem od Starostwa Powiatu Białostockiego kwoty zwiększającej zwrot zaodśnieżanie dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy— zwiększenie w rozdziale60014 o kwotę 12.000,00 zł,
2) otrzymanym zwrotem VAT - zwiększenie w rozdziale 75023 o kwotę 29.000,00 zł,3) otrzymanymi odsetkami za posiadane środki na koncie bankowym — zwiększenie wrozdziale 75023 o kwotę 31 027,00 zł,
4) pismem otrzymanym od PUW nr FB-II.3111.185.2022.KG w sprawie otrzymanej dotacji narealizację projektu „Pod Biało-czerwoną” - zwiększenie w rozdziale 75095 o kwotę8.000,00 zł,
5) otrzymaną dotacją z Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem na OSP - zwiększenie wrozdziale 75412 o kwotę 51.000,00 zł — wydatki bieżące oraz 19.000,00 zł wydatkimajątkowe,
6) przeprowadzoną analizą projektu transgranicznego — zmniejszenie w rozdziale 75495wydatki bieżące o kwotę 45.000,00 zł (porzesunięcie refundacji na rok 2023),7) przeprowadzoną analizą— zmniejszenie w rozdziale 75601 paragraf 0350 (Wpływy zpodatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie kartypodatkowej) wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę 20.000,00 zł,8) otrzymanym pismem nr ST3.4750. 1 9.2022.g Ministra Finansów zwiększenia częścioświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 w związku z realizacją zadania związanego zzatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedówlub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku— zwiększenie w rozdziale 75801 okwotę 60.148,00 zł,

9) pismem otrzymanym od PIJW nr FB-II.3 111 .396.2022.EŻ - środki przeznaczone naudzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lubćwiczeniowe - zwiększenie w rozdziale 80153 o kwotę 24.963,00 zł;10) rozliczeniem projektu „Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród uczniów i nauczycieliwojewództwa podlaskiego” — zwiększnie w rozdziale 80195 paragraf 2057 — 39.304,00 złoraz 2059 —5 590,00 zł,
11)otrzymaniem grantu „Dzieci Kapitana Nemo” (ZSP w Nowym Aleksandrowie) —zwiększenie w rozdziale 80195 o kwotę 15.000,00 zł,12)pismem otrzymanym od PUW nr FB-II.3111.400,2022.WM na zadania z zakresuadministracji rządowej- zwiększenie w rozdziale 85513 o kwotę 1.100,00 zł13) urealnieniem planu:

a. w rozdziale 40002 przesunięcie kwoty 295,00 zł z paragrafu 0920 (wpływyz pozostałych odsetek) na paragraf 0690 (Wpływy z różnych opłat),b. w rozdziale 70005 przesunięcie kwoty 600,00 zł z paragrafu 0970 (Wpływyz różnych dochodów) na paragraf 0920 (wpływy z pozostałych odsetek)c. w rozdziale 75023 przesunięcie kwoty 3.500,00 zł z paragrafu 0640 (Wpływyz tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień) —2 000,00 zł oraz 0690 (Wpływy z różnych opłat) — 1.500,00 zi na paragraf 0920



(wpływy z pozostałych odsetek) 3.252,00 zł oraz paragraf 0970 (Wpływy z różnychdochodów) — 248,00 zł,
d. w rozdziale 75075 zmniejszenie o kwotę 2.033,00 zł — do wysokości otrzymanejrefundacji na podstawie podpisanej umowy z Urzędem Marszałkowskim nadofinansowanie działań związanych z promocją Gminy przeprowadzonej w 2021 roku,e. w rozdziale 75095 przesunięcie kwoty 135 995,00 zł z dochodów majatkowych nadochody bieżące — „Cyfrowa Gmina”
f. w rozdziale 75616 przesunięcie kwoty 3.107,00 zł z paragrafu 0910 (Wpływy z odsetekod nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opiat) na paragraf 0430 (Wpływy z opłatytargowej),
g. w rozdziale 75616 zmniejszenie paragrafu 0910 (Wpływy z odsetek od nieterminowychwpłat z tytułu podatków i opłat) — o kwotę 15 186,00 zł oraz paragrafu 0690 (Wpływyz różnych opłat) — 1.400,00 zł - po przeprowadzonej analizie.2. Zmian w planie wydatków budżetowych dokonano w związku z:1) otrzymanym aneksem od Starostwa Powiatu Białostockiego kwoty zwiększającej zwrot zaodśnieżanie dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy— zwiększenie wrozdziale 60014 o kwotę 12.000,00 zł,

2) pismem otrzymanym od PUW nr FB-I1.3 111.1 85.2022.KG w otrzymanej dotacji narealizację projektu „Pod Biało-czerwoną” - zwiększenie w rozdziale 75095 o kwotę10.000,00 zł,
3) otrzymaną dotacją z Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem na OSP - zwiększeniew rozdziale 75412 o kwotę 51.000,00 zł — wydatki bieżące oraz 19.000,00 zł wydatkimajątkowe,
4) otrzymanym pismem nr ST3.4750.19.2022.g Ministra Finansów zwiększenia częścioświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 w związku z realizacją zadania związanego zzatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedówlub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku— zwiększenie w rozdziale 80101o kwotę 60.148,00 zł,
5) pismem otrzymanym od PUW nr FB-H.3111.396.2022.EŻ - środki przeznaczone naudzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lubĆwiczeniowe - zwiększenie w rozdziale 80153 o kwotę 24.963,00 zł;6) otrzymaniem grantu „Dzieci Kapitana Nemo” (ZSP w Nowym Aleksandrowie) —zwiększenie w rozdziale 80195 o kwotę 15.000,00 zł,
7) pismem otrzymanym od PUW nr FB-II.3111.400.2022.WM na zadania z zakresuadministracji rządowej- zwiększenie w rozdziale 85513 o kwotę 1.100,00 zł8) udzielona dotacja dla Parafii Prawosławnej w Fastach — zwiększenie w rozdziale 92120 okwotę 20.000,00 zł
9) urealnieniem planów (dotyczy referatów oraz jednostek organizacyjnych gminy)a. w rozdziale 71004 dokonano przesunoięcia kwoty 265.344,00 zł z paragrafu 6059 naparagraf 6050,

b. w rozdziale 75095 przesunięcie kwoty 135 995,00 zł z wydatków majatkowych nawydatki bieżące — „Cyfrowa Gmina”

3. W związku z zaistniałymi zmianami został zmieniony również:
1) załącznik,, Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w roku 2022”,2) załącznik „Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy 2022 rok”



Załącznik Nr
.. do protokołu Nr

dnia L.

UCHWALA NR
Komisji Finansow i Infrastruktury

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŹE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opiaty dodatkowe oraz opłaty
manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego

organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079), art. 50a ust. 1 oraz art. SOb ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym
transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8) uchwała się, co następuję:

1. I. Ustała się następujące rodzaje biletów przejazdowych upratyniających do korzystania z usług
przewozowych:

1) bilety jednorazowe - uprawniające do odbycia jednorazowego przejazdu;

2) bilety miesięczne — uprawniające do nieograniczonej liczby przejazdów, drogą najkrótszą lub wskazaną na
bilecie, między wszystkimi przystankami odcinka, na który został wydany, w okresie od pierwszego do
ostatniego dnia miesiąca. Bilet jest ważny z wpisanym imieniem i nazwiskiem posiadacza.

2. Ustała się następujące opiaty za uslugi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie
zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich:

1) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych na liniach komunikacyjnych wymienionych w * 1 Uchwały nr
XL11346/202 I Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 r.:

a) cena biletu jednorazowego 5 zł,

b) cena biletu miesięcznego — 100 zł;

2) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych pomiędzy poszczególnymi miejscowościami na linii
komunikacyjnej Fasty -. Kulikówka przez Dobrzyniewo Fabryczne przedstawia poniższa tabela:

Wyszczególnienie
miejscowości

Kulikówka
Szaciły
Krynice

Obrubnik

Poni kła

Letniki
Podleńce

Leńce

Nowe
Aleksandrowo
Dobrzyni ewo

Fabryczne

Kulikówka,
Szaciły
Krynice

Fasty

X 50zł 75zł łOOzi 125
zł

Ceny
biletów
miesięcznyc
hObrubniki 1002zł X 50zł 75zł

Ponikła —______ zł
Letni ki
Podleńce 3 zł 2 zł X 50 zł 75 zł
Leńce
Nowe Aleksandrowo
Dobrzyniewo 4 zł 3 zł 2 zł X 50 zł
Fabryczne

Fasty 5 zł 4zł 3zł 2zł X



Ceny biletówjednorazowych

3) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych pomiędzy poszczególnymi miejscowościami na linii
komunikacyjnej Fasty — Krypno Kościelne przez Dobrzyniewo Duże przedstawia poniższa tabela:

Krypno
Kości elne

Ruda Nowosiółki,
Kobuzie,

Dobrzyniewo
Ogrodniki,Wyszezególnien

Borsukówka,
Duże,

Dobrzyniewo Fastyje miejscowości
Pogorzałki,

Dobrz3”niewo
Fabryczne

Kości elneGniła

Ceny biletów
Krypno 125X 50 zł 75 zł 100 zł miesięcznych
Kościelne, Ruda zł

Nowosiółki,
Kobuzie,

100Borsuk6wka, 2 X 50 zł 75 zł
Pogorzałki, Z

Gniła
Dobrzyniewo
Duze,

3 2 zł X 50 zł 75 zł
Dobrzyniewo
Kościelne
Ogrodniki,
Dobrzyniewo 4 3 zł 2 zł X 50 zł
Fabryczne

Fasty 5 4zł 3zł 2zł X

_____

Ceny biletów jednorazowych

4) opłata za przewóz zwierzęcia:

a) małego, z wyłączeniem psa, bez zajmowania dodatkowego miejsca, w tym stojącego — opłaty nie pobiera
się,

b) psa przewodnika osoby niewidzącej — opIaty nie pobiera się;

5) opłata za przewóz bagażu:

a) ręcznego, trzymanego w ręku lub na kolanach albo umieszczonego na półce nad fotelem pasażera — opłaty
nie pobiera się,

b) składanego wózka inwalidzkiego, używanego przez pasażera-inwalidę — opłaty nie pobiera się,

c) składanego wózka dziecięcego — opłaty nie pobiera się,

d)jednej sztuki bagażu umieszczanego w luku bagażowym — opłaty nie pobiera się,

e) kolejnych sztuk bagażu umieszczonego w luku, psa oraz rzeczy zabranych do wnętrza autobusu, których
ilość waga i wymiary nie pozwalają zaliczyć do bagażu ręcznego — 6,00 zł za sztukę.

2. I Ustala się sposób ustalania wysokości opiat dodatkowych:

1) za przejazd liniami komunikacji gminnej bez ważnych dokumentów przejazdowych w wysokości:



a) 35-krotności ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty następuje w terminie do 7 dw od dnia
przeprowadzenia kontroli,

b) 50-krotności ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opiaty następuje w terminie powyżej 7 dni od dnia
przeprowadzenia kontroli;

2) za spowodowanie zatrzymania pojazdu bez uzasadnionej przyczyny w wysokości 150-krotności ceny biletu
jednorazowego;

3) za spowodowanie zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny w wysokości 300-krotności ceny biletu
jednorazowego;

4) za niezaplacenie należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenie
przepisów o ich przewozie w wysokości 20-krotności należności za zabrane ze sobą do środka przewozu
rzeczy lub zwierzęta.

2. W razie stwierdzenia braku odpowiedniego dokumentu przewozu (ważnego biletu lub dokumentu
upoważniającego do przejazdu bezpłatnego) pasażer zobowiązany jest do uiszczenia opiaty przewozowej oraz
opiaty dodatkowej

* 3. W przypadku stwierdzenia, że pasażer korzystający z przejazdu bezpłatnego i posiadający odpowiedni
bilet, ale nie posiadający przy sobie dokumentów potwierdzających uprawnienie do takiego przejazdu, jeżeli
w ciągu 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli przedstawi te dokumenty Gminie lub operatorowi, zobowiązany
będzie do poniesienia opiaty manipulacyjnej, której wysokość ustała się jako 10% żądanej lub uiszczonej opiaty
dodatkowej, ponoszonej zamiast pelnej opiaty dodatkowej.

4. 1. Ceny i opiaty zaw”arte w niniejszej uchwale mają charakter maksymalny i zawierają podatek VAT.

2. Do podanych cen biletów należy stosować ulgi ustawowe,

5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

6. Traci moc Uchwała NR XLVIIIJ42I/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 czerwca 2022 r.
w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usiugi przewozowe, opiaty dodatkowe oraz opiaty manipulacyjne
w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej zorganizowanym na terenie gminy
Gmina Dobrzyniewo Duże (Dz. U. Woj. Podi. z 2022 r. poz. 2991)

7. Uchwała wchodzi w życie po uplywie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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Projekt

Załącznik Nr do protokołu Nr

dnia
Komisji Finansów Infrastruktury

z dnia 18 sierpnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie okrelenla średniej ceny jednostek paliwa w gmInie Dobrzyniewo Duże w roku szkolnym
2022/2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r.
poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079) uchwała się co następuje:

I. (.Jstala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Dobrzyniewo Duże na rok szkolny 2022/2023 na
potrzeby zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców,
w wysokości:

1) olej napędowy - 7,37 zł za litr;

2) benzyna - 7,20 zł za litr;

3) gaz - 3,64 zł za litr.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.
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Uzasadnienie do Uchwaly
Nr.
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
Itd.

Zgodnie z art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, zwrot rodzicom kosztów

przewozu niepełnosprawnego dziecka do przedszkola lub szkoły odbywa się na podstawie wzoru, w którym

jednym z elementów jest średnia cena jednostki paliwa w gminie.
Średnią cenę paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa

w gminie.
Ceny jednostkowe paliwa wymienione w uchwale zostały podjęte na podstawie informacji przesłanej przez

Grupę LOTOS S.A i dotyczą stacji benzynowej znajdującej się na terenie gminy Dobrzyniewo Duże.
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Id: 06773B8A-44D7-4000-906A-4378S6FED4BF. Projekt Strona 2



Projekt

U
Załącznik Nr. do protokołu Nr . („4

dnia.
Komisji Finansów i Infrastruktury

z dnia 18 sierpnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów
specjalnych, psychologów, logopedów I terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w szkołach

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 11 16), po zasięgnięciu opinii związków
zawodowych zrzeszających nauczycieli uchwała się, co następuje:

1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla zatrudnionych pedagogów, pedagogów
specjalnych, psychologów, logopedów i terapeutów pedagogicznych w pełnym wymiarze godzin zajęć
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże w wymiarze 22 godzin.

2. Traci moc uchwała nr XLI/23 1/18 Rady Gminy Dobrzyn lewo Duże z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie
określenia tygodniowego obowiązkowego wyrn jaru godzin zajęć pedagogów. psychologów, logopedów
i terapeutów pedagogicznych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże (Dz.
Urz. Woj. Podi. z 2018 r. poz. 1683).

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r.
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Uzasadnienie do Uchwały
Nr
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
Itd.

12 maja 2022 r. Sejm RP przyjął projekt ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty
oraz niektórych innych ustaw. Ustawa została opublikowana 26 maja 2022 r. (Dz. U. z 2022 poz. 1116)
i weszła w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Ustawa powyższa zmieniła m in. ustawę
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela poprzez wprowadzenie przepisów określających standardy
zatrudniania nauczycieli specjalistów w szkołach i przedszkolach. Pierwszą ze zmian
jest wprowadzenie nowego stanowiska specjalisty — pedagoga specjalnego, który będzie funkcjonował
obok już istniejących stanowisk pedagoga, psychologa, logopedy i terapeuty pedagogicznego. Zgodnie
z ai-t. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela pensum pedagoga specjalnego
i pozostałych specjalistów ustala organ prowadzący szkołę a jego wymiar nie może przekroczyć
22 godzin.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Id: 362B3DEA-02 lB-41 87-AOE3-C5B2CCC3B 1 D6. Projekt Strona 2



Załącznik Nr. do protokołu Nr . -

dnia
Komisji Finansów i Infrastruktury

Projekt

z dnia 19 sierpnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Dolina Rzeki Supraśl”

Na podstawie ait. 18 ust 2 pkt J 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.

poz. 559, 1005 i 1079) oraz art. 72a ust. li 2 w związku z art. 65 ust. 2 ustawy z dni 5 czerwca 1998 r.

o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 528.) uchwaŁa się, co następuje:

1. Powiat Białostocki wraz z gminą Wasilków i gminą Dobrzyniewo Duże tworzy Związek Powiatowo —

Gminny „Dolina Rzeki Supraśl”, zwany dalej Związkiem

2. Zadania związku, w tym szczegółową jego organizację oraz funkcjonowanie określi Statut Związku

w brzmieniu przyjętym odrębną uchwałą, po dokonaniu uzgodnienia treści Statutu Związku z Wojewodą

Podlaskim.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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IJCII\”4lA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Dolina Rzeki Supraśl”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005 i 1079) oraz art. 72a ust. 1 i 2 w związku z art. 65 ust. 2 ustawy z dni 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528.) uchwała się, co następuje:

L Powiat Białostocki wraz z gminą Wasilków i gminą Dobrzyniewo Duże tworzy Związek Powiatowo —

Gminny „Dolina Rzeki Supraśl”, zwany dalej Związkiem

* 2. Zadania związku, w tym szczegółową jego organizację oraz funkcjonowanie określi Statut Związku
w brzmieniu przyjętym odrębną uchwałą, po dokonaniu uzgodnienia treści Statutu Związku z Wojewodą
Podlaskim.

3. Wykonanie uchwały powierza się W6jtowi Gminy.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 72a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych, powiaty mogą tworzyć
związki z gminami, tworząc związek powiatowo-gminny. Utworzenie takiego związku wymaga podjęcia
stosownych uchwał przez radę powiatu i gminy.

Formuła związku powiatowo-gminnego daje większe możliwości w zakresie realizacji zadań
publicznych a zwłaszcza w kontekście pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych.

Zasady funkcjonowania związku zostaną określone w statucie, którego treść zostanie
uzgodniona z Wojewodą Podlaskim, a następnie przyjęta przez radę gminy i powiatu (przed jego
rejestracją).
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.09.08.2022 r.

Pan

Bohdan Paszkowski

Wojewoda Pod”aski

Na podstawie z art. 66 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.

poz. 559, 583, 1005, i poz. 1079) informuję o zamiarze przystąpienia do związku powiatowo-gminnego

„Dolina Rzeki Supraśl” z Powiatem Białostockim oraz z Gminą Wasilków.
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Załącznik nr 4 do Analizy

Procedura tworzenia związku JST (powiatowo — gminnego), organy, podstawa
działania

1. Procedura tworzenia związku powiatowo - gminnego

Procedura tworzenia związku powiatowo — gminnego nie różni się od przewidzianej dla
związku międzygminnego (opisanej w rozdziale 1.3.2.1. pkt 2) Analizy), oprócz
następujących kwestii:

1. uchwała o utworzeniu związku: w przypadku powiatów, uchwałę podejmuje rada powiatu
na podstawie art. 65 ust. 2 u.s.p. Przy czym, wymagana jest jedynie zwykła większość głosów
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady (art. 13 ust. I u.s.p.).

Podobne zasady znajdują zastosowanie w odniesieniu do przekształcenia związku
międzygminnego lub powiatowego w związek powiatowo — gminny. W takim przypadku, rada
zainteresowanego powiatu na podstawie art. 65 ust. 2 u.s.p. podejmuje uchwałę
o przystąpieniu do związku. Na gruncie u.s.g., rada gminy podejmuje taką uchwałę
na podstawie art. 67 ust. I u.s.g., przyjmując jednocześnie statut związku.

Przystąpienie powiatu lub gminy do związku międzygminnego lub powiatowego wiązać się
będzie również z podjęciem uchwały przez zgromadzenie tego związku o przyłączeniu danej
JST do związku.

2. powiadomienie wojewody: obowiązek powiadomienia wojewody o zamiarze przystąpienia
do związku ciąży jedynie na gminie (art. 66 u.s.g.). U.s.p. nie nakłada takiego obowiązku na
powiaty. Zatem przy tworzeniu związku powiatowo — gminnego lub przekształceniu związku
JST w związek powiatowo — gminny, tylko gminy będą zobowiązane poinformować o swoim
zamiarze wojewodę.

3. uzgodnienie projektu statutu: w zakresie uzgodnienia projektu statutu, różnice występują
jedynie w przypadku przekształcenia związku (międzygminnego lub powiatowego
w powiatowo — gminny). Zgodnie z art. 72c ust. 2 u.s.p., konieczne jest przeprowadzenie
zmiany statutu związku w trybie i na zasadach dotyczących odpowiednio związku powiatów
albo związku międzygminnego. Oznacza to zatem konieczność podjęcia uchwały
zgromadzenia związku o zmianie statutu (zgodnie z art. 67a ust. I u.s.p. oraz art. 67a ust. I
u.s.g.). Zgodnie z tymi przepisami, zmiany statutu związku również podlegają uzgodnieniu
zwojewodą wtrybie określonym wart. 67 ust. la i lb u.s.g. oraz art. 67 ust. la i lb u.s.p.

Przed podjęciem uchwały o zmianie statutu związku międzygminnego lub powiatowego
związanej z jego przekształceniem, konieczne jest uzgodnienie projektowanej zmiany
z wojewodą. uchwała o przyjęciu statutu związku: w przypadku powiatów — uchwałę
podejmują rady zainteresowanych powiatów na podstawie art. 67 ust. 1 u.s.p. bezwzględną
większością głosów ustawowego składu rady.

5. rejestracja związku: związek podlega rejestracji w rejestrze związków powiatowo — gminnych
prowadzonym przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej (art. 72b ust. I
u.s.p.)1.

Postępowanie rejestrowe zostało uregulowane w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Aministracji
w sprawie rejestru związków powiatowo - gminnych oraz ogłaszania statutów związków i ich zmian z dnia 21
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6. ogtoszenie statutu: również w przypadku związku powiatowo — gminnego ostatnią
czynnością założycielską jest ogłoszenie statutu związku, która dokonywana jest
po przeprowadzeniu procedury jego rejestracji2.

grudnia 2015 r, (Dz.U. Z 2015 r. Poz. 2282) wydanym na gwncle upoważnienia zawartego wart. 72b ust. 2 u.s.p.
Zgodnie z przepisami ww. rozporządzenia, dla rejestracji związku przewidziana jest następująca procedura:
1) Starosta łub wójt informuje wojewodę o utworzeniu związku powiatowo-gminnego po podjęciu przez wszystkie
rady powiatów i rad gmin tworzących związek uchwał o utworzeniu związku powiatowo — gminnego oraz
o przyjęciu jego statutu zgodnego z projektem statutu uzgodnionego z wojewodą. W przekazywanej informacji
starosta lub wójt podaje oznaczenie uchwał rad gmin i rad powiatów o utworzeniu związku powiatowo-gminnego
oraz o przyjęciu jego statutu, a ponadto dołącza wyciągi z protokołów posiedzeń rad powiatów I rad gmin w części
dotyczącej trybu podejmowania tych uchwal.
2) W przypadku, gdy przekazana przez starostę lub wójta informacja o utworzeniu związku powiatowo-gminnego
nie spełnia wymagań, wojewoda wzywa starostę lub wójta do usunięcia braków w terminie 7 dni z pouczeniem,
że nieusunięcie tych braków spowoduje wstrzymanie przekazania zgłoszenia rejestrowego.
3) Wojewoda, w terminie 30 dni od dnia otrzymania od starosty lub wójta Informacji, przekazuje do organu
prowadzącego rejestr zgłoszenie w sprawie rejestracji związku powiatowo-gminnego. Zgłoszenie jest
przygotowywane według wzoru określonego w rozporządzeniu, przy czym, dokumentację niezbędną
do sporządzenia zgłoszenia stanowią:
a) informacja o utworzeniu związku powiatowo-gminnego,
b) uchwały rad gmin rad powiatów o utworzeniu związku powiatowo-gminnego;
c) uchwały rad gmin i rad powiatów o przyjęciu statutu związku powiatowo-gminnego;
d) statut związku powiatowo-gminnego;
e) stanowisko wojewody w sprawie uzgodnienia projektu statutu związku powiatowo-gminnego;
f) wyciągi z protokołów posiedzeń rad gmin i rad powiatów, w części dotyczącej trybu podejmowania uchwał.
W terminie 14 dni od dnia otrzymania zgłoszenia wojewody, organ prowadzący rejestr dokonuje wpisu
w rejestrze, który jest prowadzony w postaci elektronicznej. Rejestr jest jawny i publikowany w Biuletynie
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej ministra właściwego do spraw administracji publicznej. Następnie,
w terminie 7 dni od dnia dokonania wpisu w rejestrze, organ prowadzący rejestr zawiadamia wojewodę, wójta
albo starostę oraz właściwą miejscowo regionalną izbę obrachunkową o rejestracji związku powiatowo-gminnego.

Zgodnie z art. 67 ust. 3 u.s.p. statut związku powinien być ogłoszony w wojewódzkim dzienniku urzędowym.
Procedurę ogłaszania statutu reguluje wspomniane wyżej rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych
i Aministracji w sprawie rejestru związków powiatowo - gminnych oraz ogłaszania statutów związków lich zmian
z dnia 21 grudnia 2015 r. (Dz.U. Z 2015 r. Poz. 2282). Zgodnie z 6 tego rozporządzenia:
1) w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o dokonaniu wpisu w rejestrze przez organ prowadzący
rejestr, wojewoda ogłasza statut związku powiatowo — gminnego w wojewódzkim dzienniku urzędowym,
2) w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia statutu, wojewoda przekazuje do organu prowadzącego rejestr informację
o ogłoszeniu statutu.
Z ogłoszeniem statutu związku powiatowo — gminnego wiążą się ważne konsekwencje prawne: po pierwsze
związek nabywa osobowość prawną (zgodnie z art. 67 ust. 4 u.s.p.), a po drugie prawa i obowiązki JST będących
członkami związku przechodzą na ten związek. W tym zakresie, należy wskazać, że w odniesieniu do związku
powiatowo — gminnego występują te same skutki prawne, jakie występują po ogłoszeniu statutu związku
międzygminnego i które zostały szczegółowo opisane w rozdziale 1.3.2.1. pkt 2) Analizy.
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Analiza I rekomendacja struktury organizacyjno-prawnej
gProektu PPP

_____________________

2. Podstawa działania

Podstawą działania związku powiatowo - gminnego jest statut.

Odnośnie szczegółowych zasad formułowania postanowień statutu zob. rozdział 1.3.1.2. pkt 3)
Analizy.

3. Organy związku

Do organów związku powiatowo — gminnego należą (podobnie jak w przypadku związku
międzygminnego):

1) zgromadzenie związku:

stanowi organ stanowiący i kontrolny związku (art. 69 ust. I u.s.p.). W odróżnieniu od regulacji
u.s.g., na gruncie u.s.p. nie przewidziano odesłania do odpowiedniego stosowania przepisów
dotyczących rady powiatu. Tym samym, to statut związku powiatowo-gminnego powinien
precyzyjnie określać kompetencje zgromadzenia związku. Wydaje się jednak, że nic nie
stoi na przeszkodzie, aby kształtując postanowienia statutu dotyczące kompetencji
zgromadzenia związku, JST wzorowały się na przepisach ustaw samorządowych.
W szczególności, za słuszne należałoby uznać przyznanie zgromadzeniu związku
kompetencji do podejmowania uchwał w sprawie przyjmowania planu finansowego związku,
w istotnych sprawach dotyczących majątku związku, uchwalania zmian statutu, w sprawach
dotyczących likwidacji związku, czy spraw dotyczących przystępowania do związku.
Na potrzeby Pakietowego Projektu PPP JST powinny przyznać zgromadzeniu związku
podejmowanie uchwał w zakresie wysokości terminów wnoszenia wpłat/składek
członkowskich lub składek,

W skład zgromadzenia wchodzą wójtowie gmin uczestniczących w związku (art. 70 ust. I
u.s.g.) oraz reprezentanci powiatów (W liczbie dwóch na powiat, przy czym, każdemu z nich
przysługuje jeden głos). Zasady reprezentacji powiatu w związku określa rada powiatu
(art. 69 ust. 2 u.s.p.). Ponieważ na gruncie ustaw samorządowych występują różnice
w reprezentacji gmin i powiatów w zgromadzeniu związku, zasadne jest przyznanie na
podstawie statutu związku, uczestniczącym gminom dodatkowego głosu w zgromadzeniu.
Wówczas takie gminy wyłaniają dodatkowego przedstawiciela w zgromadzeniu, w drodze
głosowania przez rady. Dzięki temu, zarówno gminy, jak i powiaty będą posiadać równą liczbę
głosów. Oczywiście, JST przynależące do związku mogą również ustalić zasady reprezentacji
na zasadach ogólnych. Na potrzeby Pakietowego Projektu PPP warto, aby na gruncie statutu
przyznano każdej JST po dwóch reprezentantów w zgromadzeniu związku.

2) zarząd związku — podobnie jak w związku międzygminnym, będący organem wykonawczym
związku (art. 71 ust. I u.s.p.), który jest powoływany i odwoływany przez zgromadzenie
spośród jego członków. Kształt, kompetencje i struktura zarządu będzie regulowana statutem
związku. Na potrzeby Pakietowego Projektu PPP JST powinny przewidzieć w statucie
wybór członków zarządu spoza członków zgromadzenia w liczbie nieprzekraczającej
113 składu zarządu (art. 71 ust. 3 u.s.p.). Nie jest rekomendowanym przewidzenie zarządu
jednoosobowego.

W pozostałym zakresie (praw i obowiązków JST, związku, zasad odpowiedzialności między JST,
związkiem, a Partnerem Prywatnym, stabilności tej formy współdziałania JST oraz jej
przydatności dla Pakietowego Projektu PPP) wnioski nie będą się zasadniczo różnić od tych,
które zostały przedstawione w rozdziale 1.3.2.1. Analizy.
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UCHWAŁA nr LXIII/449/2022
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO

z dnia 18 sierpnia 2022 roku

w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego DoIIna Rzekł SupraśI

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f oraz art. 72a ust. 1 i art. 65 ust. 2 w zw. z art. 72a ust. 2 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 528) uchwala się, co
następuje:

1. Powiat Białostocki wraz z gminą Dobrzynlewo Duże i gminą Wasilków tworzy Związek
Powiatowo-Gminny „Dolina Rzeki Supraśl”, zwany dalej Związkiem.

2. Zadania Związku, w tym szczegółową jego organizację oraz funkcjonowanie określi Statut
Związku, w brzmieniu przyjętym odrębną uchwałą Rady Powiatu Białostockiego, po dokonaniu
uzgodnienia treści Statutu Związku z Wojewodą Podlaskim.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRcyAo



Gminne
Centrum KuIturr Nr ............. do protokołu Nr .

w Dobrzyrnewie Duzym dna . .

GMINNE CENTRUM KULTURY Komisji Finansów nfrastruktury

w Dobrzyntewte Dużym

Ul. Lipowa 71. tel. 85719 71 59

16-002 DobrzyniewO Duże Dobrzyniewo Duże, 18 lipca 2022 roku
NIP: 966-1 5-86-757 REGON 062016666

GCK — 28/07/2022

Szanowna Pani
dn. 18 -)7 2027 Janina Kozakiewicz

Przewodnicząca Rady
zał. ._J Gminy Dobrzyniewo Duże

Szanowna Pani Przewodnicząca,

W imieniu Gminnego Centrum Kultuiy w Dobrzyniewie Dużym przedkładam opinię

techniczną będącego w użyczeniu GCK budynku Wiejskiego Domu Kultury w Pogorzałkach.

Przedmiotowa ekspertyza została przeprowadzona w celu dokonania oceny stanu

technicznego elementów konstrukcyjnych budynku, które na przełomie ostatnich lat uległy

znacznemu zniszczeniu. Obecnie pilnych prac remontowych wymagają schody do

podpiwniczenia budynku (od strony placu zabaw) oraz ściany w piwnicach, które uległy

podmyciu w wyniku braku zadaszenia nad schodami i drzwiami prowadzącymi do piwnicy. Z

tej perspektywy konieczna jest również przebudowa systemu odprowadzania wód opadowych

z dachu budynku.

W sierpniu ubiegłego roku w budynku WDK powstała szkoda w związku z pęknięciem

zaworu na głównej rurze doprowadzającej wodę do budynku. Doszło do zalania dwóch

pomieszczeń piwnicznych. Szkoda została zgłoszona do ubezpieczyciela z ramienia GCK, a

następnie przyznane zostało odszkodowanie w kwocie 36 354,94 zł na poczet usunięcia

skutków powstałej szkody. Niestety przez utrudniony dostęp do zalanych pomieszczeń (do

powyższych pomieszczeń prowadzą wąskie schody od strony zascenium) oraz zły stan ścian

piwnicy niemożliwe jest usunięcie powstałej szkody. W pierwszej kolejności należałoby

podbić i naprawić zdegradowane ściany piwnicy, zabezpieczyć część budynku przed

osunięciem stropu, a następnie przystąpić do prac związanych z usunięciem skutków zalania

Gminne Centrum Kuąury w Dobtzyniewie Dużym
16-002 Dobrzyniewo Duże, ul. Lipowa 71, e1.501 324 937, email: gck@gkdobuyniewo.p[

NIP 966-15-86-757 REGON 052018666
wwui nrki1nhriunipija nI



Gminne
Centrum Kultury
w Dobrzyn lewie Dużym

pomieszczeń piwnicznych.

W obecnej sytuacji finansowej GCK nie dysponuje funduszami, które mogłyby być

przeznaczone na dokonanie koniecznych napraw. Od września ubiegłego roku wielokrotnie

prowadzone były na ten temat rozmowy oraz organizowane wizje lokalne z udziałem Pana

Wójta oraz pracownicy Referatu inwestycji i rozwoju gminy. Sprawa powyższa poruszana

była także w rozmowach z Panią Skarbnik oraz podczas komisji Rady Gminy. Niestety do

chwili obecnej nie uzyskaliśmy żadnego wsparcia z powodu braku środków finansowych.

Ze swej strony poczyniliśmy następujące starania:

- zabezpieczenie miejsca szkody

- usunięcie powstałej awarii

- wykonanie dokumentacji fotograficznej, pomiarów zalanych pomieszczeń

- organizowanie wizji lokalnych

- sfinansowanie opracowania wyceny naprawy szkody przedłożonej do ubezpieczyciela

- zgłoszenie szkody do ubezpieczyciela (nr szkody MUUM116599/202 I

- opracowanie kosztorysu inwestorskiego na potrzeby przygotowania wniosku aplikacyjnego

do Programu „Infrastruktura domów kultury 2022”

- złożenie wniosku do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego do Programu

„Infrastruktura domów kultury 2022” pod numerem 199270/21 obejmującego wykonanie

pilnych prac remontowych w WDK w Pogorzałkach

- zlecenie opracowania opinii technicznej dotyczącej budynku WDK.

W związku z przedstawioną sytuacją proszę o niezwłoczną pomoc. Jednocześnie

nadmieniam, iż budynek WDK w Pogorzałkach jest filarem działalności GCK, gdyż jako

jedyny nasz obiekt posiada salę widowiskową. Zdecydowana część aktywności kulturalnych,

edukacyjnych i rozrywkowych realizowanych w ramach działalności statutowej GCK odbywa

się w przedmiotowej lokalizacji. W sytuacji, gdy niezbędne naprawy nie zostaną poczynione,

zmuszeni będziemy wykluczyć tę lokalizację z działalności, a tym samym w znacznym

stopniu ograniczyć ofertę kulturalną dedykowaną mieszkańcom gminy.

Z poważaniem
U Y R E K TO R

Gminnego (n n VilWry
W

Gminne Centrum Kultury w Dobf7yniewie Dużym „ Sobieska

16002 Dobrzyniewo Duże, ul. Lipowa 71, teL501 324 937, emait: gck@gckdobrzyniewopI
NIP 966-1S-86•757 REGON 052018666

wiw nrIr1nhr7nmPi;n ni



IIL Białystok, 15—697

ii ul. Gen. St. Maczka 52 lok. 1/2
fel./fax.: +48 (85) 675 27 41

PRACOWNIA INŻVNIERSKA e-malt. biuro@inzynierska.com

OPINIA TECHNICZNA

BRANŻA: KONSTRUKCYJNO BUDOWLANA
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L SPIS
BUOYNEK WIEJSKIEGO DOMU KULTURY ZAWARTOŚCI

W POGORZAŁKACH STRONA
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1. Za{czniki formalno- prawne str.1—2
2. Opinia techniczna str.1—12
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OPINIA TECHNICZNA

budynku Wiejskiego Domu Kultury, położonego w miejscowości Pogorzałki 153,
działka nr geod. I+L,6, obrĘb Pogorzałki, gm. Oobrzyniewo Duże

1.0. Podstawa opracowania:

—zlecenie Inwestora;
—wizja Lokalna;
—literatura fachowa;

2.0. Przedmiot i cel opracowania:

Przedmiotem opracowania jest istniejący budynek Wiejskiego Domu Kultury w Pogorzałkach.
Celem niniejszego opracowania jest dokonanie oceny stanu technicznego elementów

konstrukcyjnych budynku.
Budynek poddany opinii jest budynkiem parterowym, z czĘściowo użytkowym

poddaszem, na fragmencie podpiwniczony

-- f-.

Zdj I Budynek objęły opracowaniem — elewacja fronłowa

I
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I 2.1. Podstawy prawne i techniczne:

I Opinię zrealizowano zgodnie z warunkami obowiązującego aktualnie jednolitego tekstu
ustawy z dn. 7 lipca 199I+r. Prawo Budowlane, uwzględniającego wszystkie późniejsze
zmiany legislacyjne.

I 2.2. Normatywy i przepisy:

I PN—EN 1990:2006 Eurokod — Podstawy projektowania konstrukcji
i PN—EN 1991—1—1:2001+ Eurokodl - Oddziaływania na konstrukcje. Część 1—1:

Oddziaływania ogólne, ciężar objętościowy, ciężar własny,
obciążenie użytkowe w budynkach.

PN—EN 1991—1—3:2001. Eurokodl — Oddziaływania na konstrukcje. Część 1-3:
Oddziaływania ogólne— obciążenie śniegiem.

PN—EN 1991—1—4:2001+ Eurokodl - Oddziaływania na konstrukcje. Część 1—4:
Oddziaływania ogólne— obciążenie wiatrem.

PN—EN 1991—1—6:2004 Eurokodl - Oddziaływania na konstrukcje. Część 1—6:
Oddziaływania ogólne— oddziaływania w czasie
wykonywania konstrukcji.

PN-EN 1992—1—1:2008 Eurokod2 - Projektowanie konstrukcji z betonu. Część 1-1:
Reguły ogólne i reguły dla budynków.

PN—EN 1993—1—1:2006 Eurokod3 - Projektowanie konstrukcji stalowych. Część 1-1:
Reguły ogólne i reguły dla budynków.

I PN—EN 1994—1—1:2008 Eurokod4 — Projektowanie zespolonych konstrukcji stalowo
betonowych. Część 1—1: Reguły ogólne i reguły dla
budynków.

I PN—EN 1995—1—1:2010 Eurokod5 — Projektowanie konstrukcji drewnianych. Część 1-1:
Reguły ogólne i reguły dla budynków.

PN—EN 1995—1—2:2008 Eurokod5 — Projektowanie konstrukcji drewnianych. Część 1-2:
Projektowanie konstrukcji z uwagi na warunki pożarowe.

PN—EN 1996—1—1:2013 Eurokod6 - Projektowanie konstrukcji murowych. Część 1—1:
Reguły ogólne dla zbrojonych i niezbrojonych konstrukcji
murowych.

PN—EN 1997—1:2008 Eurokod7 — Projektowanie geotechniczne— Część 1: Zasady
ogólne.

3.0 Warunki gruntowo—wodne

Na potrzeby niniejszego opracowania nie wykonano badań gruntowych.

Na podstawie stanu technicznego elementów konstrukcyjnych budynku istnieje podejrzenie

występowania zwierciadła wody gruntowej powyżej poziomu posadowienia budynku.

Zalecane iest wykonanie badań warunków gruntowo—wodnych.

I i



J

OPINIA
j BUDYNEK WIEJSKIEGO DOMU KULTURY TECHNICZNA

W P060RZAŁKACH STRONA

PRACOWNIA IN2YNIERSKA 3

L..1. Kryteria określające stanień zniszczenia_poczeqrwĘh elementów obiektu.
Lp. Klasyfikacja stanu Procentowe

technicznego zużycie elementu Kryterium oceny

1 bardzo dobry O—15 Element budynku jest dobrze utrzymany,

konserwowany, nie wykazuje zużycia i

uszkodzeń. Cechy i właściwości materia

2 zadowalający 16-30 Element budynku utrzymany jest należycie.

Celowy jest remont bieżący polegający na

drobnych naprawach, uzupełnieniach, konserwacji

impregnacji.

3 średni 31-50 W elementach budynku występują niewielkie

uszkodzenia i ubytki, nie zagrażające

bezpieczeństwu publicznemu. Celowy jest

częściowy remont kapitalny.

ił zły 51—70 W elementach budynku występują znaczne

uszkodzenia, ubytki. Cechy i właściwości

wbudowanych maleriałów mają obniżoną klasę.

Wymagany kompleksowy remont.

!._yteria pomocnicze oceny i kLasyfikacji technicznej stanu elementów

Lp Klasyfikacja stanu Procentowe

technicznego zużycie elementu Oznaki zużycia

1 bardzo dobry O—15 Mury i posadzki suche. deformacje nie występują,

Elementy nośne, jak słupy, filary, nadproża

odpowiadają wymaganiom normy. Mogą występować

drobne rysy w tynkach

2 zadowalający 16—30 Mury i posadzki piwnic suche. odchylenie

od poziomu małe. Nieliczne szczeliny

w sklepieniach lub stropach, głównie na wyższych

piętrach budynku.

3 średni 31—50 Mury i posadzki piwnic zawilgocone, odchylenia od

poziomu i piony nieco większe. Pęknięcia sklepień i

filarów do 10%.

4 zły 51-70 Mury silnie zawilgocone, występują powierzchniowe

i wgłębne korozje. Znaczne odchylenia od poziomu

i pionu. Liczne pęknięcia sklepień i filarów, małe

zniszczenia murów

w różnych miejscach. Cechy i właściwości

wbudowanych materiałów w stosunku

do nowych — dużo niższe.
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5.0. Ogólna charakterystyka i opis rozwiązań konstrukcyych istniejącego budynku:

Obiekt jest budynkiem parterowym z poddaszem częściowo użytkowym, na fragmencie
podpiwniczonym. Budynek o geometrycznie złożonej bryle, murowany, wykonany

w technologii tradycyjnej. Dach wielospadowy o konstrukcji drewnianej. Wymiary budynku po
najdłuższych elewacjach 35,08m x 2L.,09m.

6.1. Fundamenty:

Na podstawie dokonanych oglĘdzin ścian piwnicy zalecane jest dokonanie odkrywek
fundamentów żelbetowych w celu dokładnego określenia stanu technicznego fundamentów
w czĘści podpiwniczonej. Stan ścian piwnicy wskazuje na wpływ wód gruntowych lub
opadowych.

Zdj. 2 Budynek objęty opracowaniem

Zdj 3 Budynek objęty opracowaniem

6.0. Ocena stanu technicznego eLementów konstrukcyjnych istniejącego budynku:
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6.2. ściany fundamentowe/piwniczne:
Ściany piwnicy murowane z cegły pełnej ceramicznej. Mury zdegradowane w różnym

stopniu (pokazane na

I I

Zdj 4 Ściany piwnicy, z posadzka wejście od wewnątrz budynku.

W czĘści piwnicy bez posadzki, z wejściem od wewnątrz budynku widoczne liczne
ubytki. W miejscach przejść sanitarnych brak uszczelnienia, co spowodowało napływ wód
gruntowych, opadowych oraz gruntu z zewnątrz. Mury silnie zawilgocone i skorodowane
w stanie złym.

y piwnicy, cześ! bez posadzki - przejście sanitarne
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Zdj. 6 Sciany piwnicy,

Zdj 7 Sciany piwnicy, czqU bez posadzki
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W części piwnicy z wejściem od zewnątrz budynku widoczne Liczne ubytki. Ściana
wewnĘtrzna w poziomie posadzki zdegradowana — nie opiera siĘ na fundamencie.
jest w sta :ym pr

4.
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Mury silnie

; piwnicy z wejściem zewntrz. Brak podpory ściany.

i skorodowane w stanie złym.

piwnicy z wejściem zewntrz. Ubytek strefy podporowej ściany.

I I
I
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Zdj 11 Ściany piwnicy

Zdj. 13 Ściany piwnicy z wejściem zewnątrz.

Na podstawie dokonanych oglĘdzin stwierdza siĘ, że stan techniczny ścian waha si T
od średniego po zły. Wymagana jest kompleksowa naprawa.
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6.3. ściany nadziemia

Ściany zewnętrzne nadziemia z bloczków gazobetonowych. Na podstawie dokonanych
odkrywek i oględzin stwierdza się, że stan techniczny istniejących ścian zewnętrznych jest
zadowalający.

Ściany wewnętrzne nadziemia murowane z bloczków gazobetonowych. W części
podscenia ściany zawilgocone co powoduje widoczne ubytki warstw wykończeniowych. W celu
zbadania źródła zawilgocenia ścian wewnętrznych zalecane jest monitorowanie stopnia i
wilgotności ścian w czasie roztopów oraz po opadach atmosferycznych.

I II I
I II II II II I

Zdj 14 Ściany wewnętrzne parteru - podscenie
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64. Stropy

Słropy
odkrywek i
zadowalający.

6.5. Nadproża

prefabrykowane wykazują ugiĘcia dopuszczalne. Na podstawie dokonanych
oglĘdzin stwierdza sig, że stan techniczny istniejących stropów jest

Nadproża wylewane żelbetowe. Na podstawie dokonanych odkrywek i ogledzin
stwierdza sic, że stan techniczny istniejących nadproży jest zadowalający.

1.0. Wnioski i zaLecenia:

Na podstawie oglĘdzin dokonanych pomiarów i odkrywek można stwierdzić, że:
Zły stan ścian piwnicy budynku obniża przydatność do użytkowania oraz powoduje
zagrożenie dla bezpieczeństwa użytkowników budynku, dLatego podpiwniczona czĘść
budynku w stanie istniejacym nie nadaje si do użytkowania. Degradacja strefy
podporowej ścian zagraża bezpieczeństwu pracy budynku. Wymagana jest

y wewnętrzne parteru - podscenie

1.

kompleksowa naprawa konstrukcji i remont.
2. Zalecany jest monitoring ścian parteru w podsceniu w celu odnalezienia źródła

zawilgocenia oraz ustalenia sposobu naprawy.
3. Zalecane si wykonanie badań warunków gruntowo—wodnych.
4. Zalecana przebudowa systemu odprowadzania wód opadowych z dachu budynku
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5. Zalecane zabezpieczenie/przebudowa zewnĘtrznego wejścia do piwnicy w celu
zapobiegania zalewaniu przez wody opadowe — odtworzenie muru w konstrukcji
żelbetowej, budowa zadaszenia nad zejściem.

6. Wskazane jest doraźne podstemplowanie stropu nad piwnicp do czasu rozpoczĘcia
naprawy.

1. Należy sporzdzi projekt wzmocnienia i naprawy konstrukcji obejmujący kompleksowo
punkty 1—5.

8. Stan techniczny istniejących elementów konstrukcji nośnych budynku w poziomie
parteru jest zadowalający.

9. Obciążenia nie przekraczają dopuszczalnych obciążeń założonych.
1O.Należy naprawić wszelkie uszkodzenia i ubytki konstrukcji.
11. Konstrukcję należy zabezpieczyć i odizolować od ewentualnego kontaktu

z substancjami agresywnymi, mogącymi mieć korozyjny wpływ na poszczególne
elementy konstrukcji.

12. W czasie późniejszej eksploatacji budynku należy zwrócić uwagę na pojawienie się
jakiegokoLwiek zarysowania. W przypadku ich wystąpienia, konieczna jest rejestracja
miejsc z uwzględnieniem czasu, w którym nastąpiły zauważone zjawiska i zgłoszenie
zespołowi projektantów.

13. Niniejsza opinia techniczna ważna jest przez rok od daty opracowania.

mgr inż. Emil Huk
projektant
branża konstrukcyjno-budowlana

Białystok, 28.06.2022 r.

mgr in; JIuk
uprawnienia bud ne ) z or

W specjalnosci kc cioIaej

PDL/QO. 1 OKJO8

I I



Dobrzyniewo Duże, dn.22.08.2022 r.

Komisja Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
43 posiedzenie w dniu 26 sierpnia 2022 r., godz. 8.00
w Urzędzie Gminy Dobrzyniewo Duże lub w trybie zdalnym na zgłoszenie
najpóźniej na 30 min. przed posiedzeniem komisji
Or.00 12.2.72022

Czionkowie Komisji Finansów i Infrastruktury
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

Zawiadamiam o posiedzeniu Komisji Finansów i Infrastruktury, która odbędzie się
dnia 26 sierpnia 2022 r.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Analiza przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2022/2023.
4. Analiza finansowa organizacji pozarządowych.

5. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady XWIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo
Duże.

6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji

Otrzymuip:

1. Wojciech Lenczewski — wiceprzewodniczący komisji
2. Ireneusz Lewkowski — członek komisji
3. Daniel Tofiło — członek komisji
4. Grażyna Woźniewska — członek komisji
5. Janina Kozakiewicz — członek komisji
6. Beata Dybacka— członek komisji

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże — Wojciech Cybulski
2. Sekretarz Gminy — Krzysztof Bagiński
3. Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk
4. Kierownik ref. planowania przestrzennego, nieruchomości i ochrony środowiska- Magdalena Bernatowicz
5. Kierownik ref. gospodarki Komunalnej — Michał Gabrel
6. Kierownik ref. inwestycji i rozwoju — Piotr Citko
7. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym- Agata Krupska
8. Podinsp. d.s oświaty - Agnieszka Rutkowska

Projekty uchwał zostały zamieszczone na stronie www.dobrzyniewo.pl zakładka: Rada Gminy/porządek obrad
najbliższej sesji

Informacja dla pracodawcy:
Pracodawca obowiązany jest zwolnić radsiego od pracy zawodowej w celu umożliwienia radnemu brania udziału w pracach organów tej
jednostki samorządu, w której uzyskał mandat— art 24 25 ust 3 ustaw z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym

KataZ.Y1ta Pogo1C1S



o wiadomości cadnym gminy imap://m%2 Egrzegorczyk%4Odobrzyniewo%2Epl@imap.dobr..

Temat: do wiadomości radnym gminy
Nadawca: Mariola Grzegorczyk <m.grzegorczyk@dobrzyniewo.pI
Data: 2022-08-23, 13:43
Adresat: „danieltofilo@tIen.pl” <danieltofilo@tlen.pl>, „skowronekaroIina@gmaiI.com”
<skowronekarolinagmail.com>, „mariuszp321@wp.pi” <mariuszp321wp.pI>,
„pogorzelski.poczta@gmaii.com” <pogorzelski.pocztagmaiI.com>,
„beatalenczewska9agmail.com” <beatalenczewska9agmaiI.com>, „sylwia.naumnik@wp.pl”
<sylwia.naumnik@wp.ph, „rybek24w@wp.pl” <rybek24w@wp.pl>, Katarzyna Pogorzelska
<pogorzelska.kgrnail.com>, „kozakiewiczjaninawp.pl” <kozakiewiczjanina@wp.pl>,
„woj.lenczewskkgnial.com” <woj.lenczewskigmail.com>, „grazynawozniewska@o2.pl”
<grazynawozniewska@o2.pl, „beatka250@wp.pl” <beatka250@wp.pl>, „irco16@wp.pl”
<irco16wp.pl, „iwona.sokol@o2.pl” <iwona.sokol@o2.pi>, „jkitlas45o2.pi” <jkitlas45@o2.pi>

Witam.

W załączeniu przesyłam następujące in-Formacje:

1) opinię techniczną budynku WDK Pogorzałki,

2) podanie niieszkańca Wsi Ogrodniki w sprawie wprowadzenia we wsi nazewnictwa ulic,

3) podanie mieszkanki wsi Ogrodniki w sprawie wprowadzenia we wsi nazewnictwa ulic.

M. Grzegorczyk

Załączniki:

opinia WDK Pogorzalki.pdf 1,3 MB

podanie dot. nazw ulic w Ogrodnikach.pdf 221 KB

pismo dot. nazw ulic-Ogrodniki....pdf 1,3 MB

2022-08-23, 13:55



Projekty uchwał imap://m%2Egrzegorczyk%4Odobrzyniewo%2Epl@imap.dob...

Temat: Projekty uchwał
Nadawca: Mariola Grzegorczyk <rn.grzegorczyk@dobrzyniewo.pl>
Data: 2022-08-23, 09:16
Adresat: „woj.lenczewski@gmail.com” <woj.lenczewskigmail.com>, „irco16@wp.pl”
<irco16@wp.pl>, „danieltofUo@tlen.pl” <danieltofilo@tlen.pl>, „grazynawozniewska@o2.pl”
<grazynawozniewskao2.pI, „kozakiewiczjanina@wp.pi” <kozakiewiczjanina@wp.pl>,
„beatka250@wp.pl” <beatka250@wp.pl>, Katarzyna Pogorzelska <pogorzelska.k@gmail.com>

Dzień dobry.

W załączeniu przesyłam projekty uchwał skierowane do zaopiniowania przez Komisję
Finansów i Infrastruktury, będące przedmiotem obrad XLIX Sesji Rady Gminy.

M. Grzegorczyk

insp. ds. obsługi rady gminy

Załączniki:

droga Leńce-granica gminy.pdf 64,8 KB

droga Gniła-Pogorzałki.pdf 60,0 KB

projekt uchwaly-dotacja parafia.pdf 97,8 KB

projekt uchwały-WPF-1.pdf 716 KB

projekt uchwaly-zm. budz.pdf 1,3 MB

projekt uchwały-ceny za usługi przewozowe.pdf 205 KB

ceny paliwa u-3.pdf 86,1 KB

projekt uchwaly-zwiazek powiatowo-gminny.pdf 355 KB

1 Z 1 2022-08-23, 09:18



I,rt9n

X_Authentjcatedld: 321643

Temat: DeIyery Status Notification

Nadawca: Mai) De)iyery System <Maifer-DaemonmaiImxout.maiImx.agnat.p

Data: 2022-08-22, 1.5:38

Adresat: rn.grzegorczyk@dobrzyniewo.pi

This message was created automatically by mail deliyery software.

The following addresses had success-Ful deliyery notifications

<pogorze1ska.kgmaii.com (re].ayed to non-DSN-aware mailer)

Kwoj.1enczewki1gaiJ.com (relayed to non-DSN-aware mailer)

grazynawozniewskaOo2.pl (relayed to non-DSN-aware mailer)

danieltofi1otlen.pl> (relayed to non-DSN-aware mailer)

<kozakiewiczjanina(1wp.p1 (relayed to non-DSN-aware mailer)

irco@p_.pi> (relayed to non-DSN-aware rnailer)

<beatka25ewp.p1> (relayed to non-DSN-aware mailer)

Reporting-MTA: dns; mailmxout.rnailmx.agnat.pl

Original-Enyelope-ID: 59d9c852-00a1-34ed-8d22-8ldf9aaf9befdobrzyniewo.pj

Action: deliyered

Final-Recipient: rfc322;pogo zIska. k(wgmail.com

Status: 2.8.0

Remote-MTA: dns; gmail-srntp-in.l.google.com

Diagnostic-Code: smtp; 250 Ok

Action: deliyered

Final-Recipient: rfc822;woj.ienczew;kigrnaii.com

Status: 2.8.8

Remote-MTA: dns; gmail-smtp-in.l.google.com

Diagnostic-Code: smtp; 258 Ok

Action: deliyered

Final-Recipient: rfc822;grazynawoznieskao2.p1

Status: 2.0.8

Remote-MTA: dns; mx.tlen.pl

Diagnostic-Code: smtp; 258 Ok

Action: deliyered

Final-Recipient: rFc82 2; ddnie1tofiiotIen.p1

Status: 2.0.0

Remote-MTA: dns; mx.tlen.pl

Diagnostic-Code: smtp; 258 Ok

Action: deliyered

Final-Recipient: aiewiczjanirwp.pj

Status: 2.8.8

Remote-MTA: dns; rnx.wp.pl

Diagnostic-Code: smtp; 258 Ok

Action: deliyered

Final-Recipient: rfc822;ircol60wp.pl

Status: 2.0.0

Remote-MTA: dns; mx.wp.pl

Diagnostic-Code: srntp; 258 Ok

Z 2
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)eliyery Status Notification imap://m%ZEgrzegorczyk%4Uc1obrzyniewoU/oZ1p1)1map.aoDr...

Action: deliyered
Final-Recipient: rFc22;beatka250wp.p1

Status: 2.8.8
Remote-MTA: dns; mx.wp.pl
Diagnostic-Code: smtp; 258 Ok

Return-path: <m.grzegorc krJobnzyniewo p1
Receiyed: -From srntp.agnat.pl ([193.239.44.82])

by mailmxout.mailmx.agnat.pl with esmtps (TLS1.3) tls TLSAES_256_GCM_SHA384
(Exim 4.95)
(enyelope-frorn „:m . grzęgorcz\”k(dobrzyniPwo.p1>)
id loQ7cy-0083P1-em;
Mon, 22 Aug 2022 15:38:04 +0280

Receiyed: frorn [91.224.128.32] (port=52929 helo=[192.168.58.81])

by smtp.agnat.pl with esmtpsa (TLS1.3) tis TLS_AES_128_GCM_SHA256
(Exim 4.95)
(enyelope-from Km.grzegorczyk@dobrzyniewo.pl>)
id loQ7cu-8081zz-7c;
Mon, 22 Aug 2822 15:38:08 +0280

Content-Type: multipart/mixed; boundary= 77ZMqCk8NPh1OxPN8y2Amo1E”
Message-ID: K59d9c852OOa14Pd-8d22O1df9aaf9befdobrzyniewo.p1>

Date: Mon, 22 Aug 2822 15:37:59 +0288
MIME-yersion: 1.8
User-Agent: Mozilla/5.0 (Windows NT 18.8; Win64; x64; ry:91.8) Gecko/28108181
Thunderbird/91.12.8

Content-Language: p1
To: Katarzyna Pogorzelska pogorze1ska.kgini1.com,

darueU Jo(t kn Kcar tofjoilen I
_pZą1Łi ZJ P p KKzakl 1 cjanii ip p1>,

woj 1en I ii1 corn ojieiczewskigmil com>,

c”p.p1>
From: Mariola Grzegorczyk <rn.grzegorczyk@dobrzyniewo.pl>
Subject: Zawiadomienie o posiedzeniu komisji w dniu 26.88.2822 r.
X-Authenticated-Id: 321643

2022-08-22, 15:38



OGŁOSZENIE

Dnia 26 sierpnia 2022, godz. 8.00 w Urzędzie Gminy Dobrzyniewo Duże

odbędzie się 43 posiedzenie Komisji Finansów i Infrastruktury

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

Porządek obnid:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Analiza przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2022/2023.

4. Analiza fnansowa organizacji pozarządowych.

5. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady XLIX Sesji Rady Gminy

Dobrzyniewo Duże.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji

Przewodnicząca
Komisji Finansów i infrastruktury

Katarzyna Pogorzelska

Posiedzenir l\JIu jCst ut O te.

Osoby, które rażają chęć uczestnictwa poSjedzeju komisji w trybie zdalnym proszone są

o zgłoszenie tego faktu do Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże pod nr tel. 85 74281 55 w. 17

Porządek obrad wraz z projektami uchwał zamieszczony został na stronach:

httltbijogh.”\ nie\ odoze.wrotapodlasia. p1 /zakladka: O1oszeniaJ, www.dobrzyniewo.pL

WyweSZOflo na Ą UG

w dniach C2 e
Zarejestrowano w rejestrze

pod poz WO,Z7 ]ć

Ka[alz)na Pogo;:c/I

OPUBLIKOWANO W BlP

dnia


